
 

 

UCHWAŁA NR II/17/2024 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Rady Gminy Barciany 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust.8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 z późn.zm),w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) - 

oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 lutego 2003 roku w sprawie 

zmiany rozporządzenia w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2003 r., Nr. 33 poz. 280 z późn.zm)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawą naliczania wysokości diet radnym Rady Gminy Barciany  jest 50% 2,4-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. 1. Radnym Rady Gminy Barciany przysługują diety miesięczne w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy 70 % podstawy; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy- 52 % podstawy; 

3) Członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- 40% podstawy; 

4) Radni Rady Gminy będący członkami 2 komisji i więcej- 35 % podstawy; 

5) Radni Rady Gminy będący członkami 1 komisji - 20 % podstawy; 

6) Radni Rady Gminy niebędący członkami żadnej komisji- 5% podstawy. 

2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję w Radzie Gminy, przysługuje mu prawo do jednej diety 

ustalonej w najwyższej wysokości. 

3. Wysokość diety radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 

w danym miesiącu, w przypadkach: 

1) w miesiącu, w którym rozpoczyna się lub upływa kadencja Rady Gminy, 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 czerwca 2024 r.

Poz. 3093



§ 3. 1. Diety, określone w § 2 ulegają obniżeniu o 10 % za: 

1) każdorazową nieobecność na sesji rady Gminy; 

2) każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji stałej lub wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji; 

3) spóźnienie się przez radnego powyżej 30 minut na sesję rady, posiedzenie komisji stałej lub wspólne 

posiedzenie komisji stwierdzone zapisem w protokole sesji lub komisji z zastrzeżeniem ust. 2; 

2. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej: oddelegowaniem radnego w celu 

reprezentowania przez radnego Rady Gminy Barciany. 

3. Radni potwierdzają swoją obecność podczas obrad sesji i posiedzeń komisji  podpisem na liście obecności. 

4. Przez obecność radnego, o której mowa w ust.3 rozumie się uczestnictwo w całym przebiegu obrad lub 

posiedzenia - zgodnie z przyjętym porządkiem. 

5. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może wynieść więcej niż 50% należnej miesięcznej diety. 

§ 4. 1. Należności przysługujące z tytułu podróży służbowych radnych na obszarze kraju oraz poza jego 

granicami regulowane są odrębnymi przepisami. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Jako osobę uprawnioną do podpisywania delegacji służbowej Przewodniczącego Rady Gminy wyznacza 

się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

§ 5. 1. W przypadku podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu, określanych 

w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 27, poz. 271 z późn. zm). 

2. Zgodę na przejazd pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża każdorazowo 

Przewodniczący Rady Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIV/287/2021 Rady Gminy w Barcianach z dnia 16 grudnia 2021 roku 

w sprawie: ustalenia  zasad i wysokości diet  przysługującym radnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Agnieszka Kuczewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3093


		2024-06-20T11:12:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




